28.5.1603 - 28 maggio 1603 ... Fabrica ducati 3 a Gio. Giacomo Albano per la fattura del modello de legno 
del orologio (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 9 ex 185; Nappi, in Nap. Nob. 24 1985, p.182).* 

5.11.1608 - 1608 Adi 5 di 9bre mercoldi f. 975 Alli depotati della cappella di san Genn.o d. venti et per loro a 
Gio Jacovo albano m.o da sua c.e sono in conto del modello di legno della nova cappella del detto glorioso 
s.to et per lui a Gio batta caracci quali celi paga per agiuto che li fa per lavorare il modello del d.o s.to Gen.o 
d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 69, p.428; Pinto, Ricerca 2022). 

23.12.1608 - 1608 Adi 23 di xbre martedi … f. 1103 Alli Depotati della cappella di san Gennaro d. venti et 
per loro a Gio Jacovo albano m.o dascia d.e ad comp.to di d. 120 atteso li altri d. 100 li have rec.to cioe d. 
80 per diversi mandati sp.ti per lo n.ro banco et d. 20 con polisa del s. Annibal macedonio per lo n.ro banco 
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med.o et disse sono in conto del modello di legno che ha da fare per ser.o della nova cappella di d.o glorioso 
san Gen.o cosi concluso et per d.o a m.o Gio batta caragiolo d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 69, 
p.725; Pinto, Ricerca 2022). 

22.1.1609 - 1609 à di 22 di Gennaro Giovedi … f. 561 A Consalvo de palma d.ti ventisei, tt. 4 Et per lui ad 
Andrea Albano figlio, et her. del q.m m.ro Gio: Jacovo Albano, d.o per saldo, e final pagamento di tutte le 
opere fatte per d.o Gio: Jacovo et altri mastri posti per lui in dette opere della porta grande della strada, altre 
porte finestre et intempiatura della logetta, et tutte altre cose fatte in la sua casa di s.ta lucia à Mare cossi 
come sono state apprezzate di capo la morte di detto Gio: Jacovo per dui mastri Eletti per loro della 
cascietta di S. Gioseppe chiamati M.ro Gio: Antonio guadagno, et m.ro Gioseppe de mauro quanto per 
chiodi tavole, et travi di castagna, et ogni altra cosa, che havesse fatto, e comprato per servitio suo, et di 
tutte le opere di d.a sua casa restando integ.te sodisfatto di quanto potesse pretendere da esso per 
qualsivoglia causa, tanto come figlio, et her. ut s.a, quanto proprio puli nom.e, et cossi ne lo quieta in ampla 
forma promettendoli non farli dar fastidio delli mastri che hanno lavorato, et fatigato in dette opere, dalli quali 
promette extraherli indenne et il leso, con sua f.a a lui d. 26.4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 52, 
p.136; Pinto, Ricerca 2022). 

6.2.1609 - 1609 adi 6 de febraro Venerdi … f. 808 Alli dep.ti de S. Gennaro d. decenove e g. 5 E per loro alli 
her.i de q.o Gio Jac.o Albano m.ro d’ascia et sono a comp.to de d. 139.-.5 che spettano al d.o q.o Gio 
Jac.o tanto per li legnami per esso comprati quanto per fare il modello della nova Cappella ut s.a convento 
per la fattura et intagliatura et altro che esso et soi lavoranti hanno fatto per ser.o di d.a opra att.o li d. 120 li 
à Rec.to cioe d. 20 con f.a de aniballe maced.o deputato di d.a Cappella et d. 100 con diversi mandati 
speditili da loro per lo istesso n.ro banco quale opera se ritrova dentro l’ecc.a de s.ti s.ti ap.li per farli finire da 
altro per morte di d.o Gio Jac.o dec.do che d.o heredi non deveno havere altro et Restano sodisfatti cossi 
concluso in dep.ne c.ti ad And.a albano erede in virtù de fede de preambulo per Jac.o Pinto hoggi in f.a 
appare d. 19.-.5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 72, p.101; Pinto, Ricerca 2022).